

Aanbesteding: Deursysteemonderdelen Rollend Materieel GVB
Aanbestedende Dienst: GVB Exploitatie B.V.
Referentie: 2022-65

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Kennisgeving GVB Exploitatie BV

Vraag:

GVB exploitatie BV wil gegadigden voor de aanbesteding op de hoogte brengen van een wijziging van de prognose voor de metropolis M5/M6 voertuigen, zoals deze is opgenomen in de aanbestedingsleidraad.

Antwoord:

Zie de bijlage Kennisgeving aanbestedingsleidraad met de nieuwe versie van de aanbestedingsleidraad V09 en de nieuwe versie van het prijzenblad Perceel 2 Bijlage 9b.

De documenten zijn in TenderNed aangepast.

Percelen: P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
Beantwoord op: 20 mrt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kennisgeving GVB Exploitatie BV

Vraag:

GVB heeft de ConceptRaamovereenkomst op enkele punten aangepast.

Antwoord:

Het niet meer van toepassing zijnde document "Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65 (V01) is in TenderNed vervallen en vervangen door "Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65 (V04)"

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten

behoefte van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)
Beantwoord op: 5 apr. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Verzoek tot uitstel van inschrijving

Vraag:
Geachte heer Pieterse,
Gezien het bepalen van de hoeveelheid onderdelen en de aankomende
beperkte resources door de feestdagen bij onszelf en bij suppliers willen wij
graag verzoeken om uitstel voor het inleveren van de inschrijving. Is er
ruimte om de datum voor ontvangst van de inschrijving met 4 weken uit te
stellen? Alvast bedankt.

Antwoord:
Geachte gegadigde,
GVB heeft na overleg besloten de planning in TenderNed aan te passen,
waarbij de inschrijfdatum is verplaatst van 8 mei naar 22 mei.
Met vriendelijke groet,

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoefte van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoefte van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoefte van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)
Beantwoord op: 18 apr. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Optie

Vraag:
GVB heeft in de aanbestedingsleidraad onder paragraaf 2.4 onderdeel 1 de
optie gedefinieerd waarin GVB de mogelijkheid heeft om in een later
stadium het correctief dan wel preventief onderhoud aan de deursystemen uit
te besteden.

Antwoord:

GVB heeft zal geen gebruik maken van deze optie en trekt deze dan ook in.
De optie is dan ook niet meer van toepassing

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op:

25 apr. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 7b - Tekeningen Perceel 2 - M5

Vraag:

Dit document bevat de volgende notice:

"Plans, specifications and engineering data submitted herewith or which may be submitted, remain the property of Vapor Stone Rail Systems and shall not be reproduced or altered or used in whole or in part except by express consent of VSRS".

Heeft GVB aantoonbaar toestemming gekregen van VSRS om deze informatie openbaar in een tender te gebruiken?

Antwoord:

Aangezien perceel 2 (Metropolis) is teruggetrokken is deze vraag niet meer relevant.

Percelen:

P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Metropolis (M5/M6)

Beantwoord op:

10 mei 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 7b - Tekeningen Perceel 2 - M5

Vraag:

Voor perceel 2 zijn tekeningen van Vapor verstrekt. Voor de overige percelen zijn geen tekeningen verstrekt. Kan GVB de informatievoorziening

voor alle percelen gelijk trekken?

Antwoord:

Aangezien perceel 2 (Metropolis) is teruggetrokken is deze vraag niet meer relevant.

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op:

10 mei 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB huisstijl v1 def04 31.3

Vraag:

Gaat GVB akkoord om de tekst zodanig aan te passen dat uitstel van leveringen alleen in onderling overleg met een maximum uitstel van 3 maanden plaatsvindt?

Antwoord:

Akkoord.Dit zal in de definitieve overeenkomst na gunning worden verwerkt.

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op:

10 mei 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB

huisstijl v1 def04 29.5

Vraag:

Kan GVB bevestigen dat hoofdstuk VII. Bepalingen betreffende het verrichten van diensten niet van toepassing is? (het betreft geen levering van een dienst)

Antwoord:

Dat is juist. Hoofdstuk VII is in deze aanbesteding inmiddels niet van toepassing. Dit zal in de definitieve overeenkomst na gunning worden verwerkt.

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op:

10 mei 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB
huisstijl v1 def04 22.2

Vraag:

Het is voor ons ongebruikelijk een kopie van een volledige polis te delen. Accepteert GVB een verzekeringscertificaat?

Antwoord:

Akkoord

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB
huisstijl v1 def04 19

Vraag:

Kan GVB de tekst zo aanpassen dat dit wederzijds gemaakt wordt?

Antwoord:

Met betrekking tot artikel 23 akkoord. Met betrekking tot artikel 9 niet akkoord.

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB
huisstijl v1 def04 18.8

Vraag:

Kan GVB onderstaande tekst opnemen in de raamovereenkomst?

Contractant is niet aansprakelijk voor indirecte schade, waaronder in ieder geval wordt verstaan geleden verlies, gederfde winst, verlies van omzet, onderbreking van de dienstregeling, verlies van contracten, verlies van gebruik, verlies van goodwill of zaken.

Antwoord:

Akkoord met de onderstaande tekst: "contractant is niet aansprakelijk voor indirecte schade, waaronder in ieder geval wordt verstaan geleden verlies, gederfde winst, verlies van omzet, onderbreking van de dienstregeling, verlies van contracten, verlies van goodwill of zaken." Dit zal in de

definitieve overeenkomst na gunning worden verwerkt.

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op: 10 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB
huisstijl v1 def04 18.6

Vraag:
De aansprakelijkheid van Contractant is beperkt tot € 1.000.000,- per gebeurtenis, met een maximum van € 2.500.000,- per jaar. Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis

Niet akkoord, gaat GVB akkoord met een cap op max 100% waarde van de afgelopen 12 maanden of de vorige bestelling?

Antwoord:
Niet akkoord

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op: 10 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB
huisstijl v1 def04 16

Vraag:

Zekerheidstelling

Wij maken graag vooraf duidelijke afspraken. Gaat GVB akkoord om deze nader overeen te komen in de verificatiegesprekken?

Antwoord:

Akkoord. Er zal overigens geen gebruik worden gemaakt van een bankgarantie.

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op:

10 mei 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB huisstijl v1 def04 13

Vraag:

Wijzigingen en Meer- en minderwerk

Een reactie binnen een termijn van 10 dagen en een offerte binnen 14 dagen lijkt (afhankelijk van het gevraagde) onredelijk te zijn.

Kan GVB in de raamovereenkomst een tekst opnemen dat meer- en minderwerk altijd in goed overleg zal worden uitgevoerd?

Antwoord:

Akkoord. Dit zal in de definitieve overeenkomst na gunning worden opgenomen.

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)

P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)
Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. 16
Onderwerp: Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB huisstijl v1 def04 10.1

Vraag:
Kan GVB onderstaand tekstvoorstel opnemen in de raamovereenkomst?

Partijen garanderen dat zij persoonsgegevens op behoorlijke en zorgvuldige wijze en in overeenstemming met de toepasselijke wet- en regelgeving verwerkt. Zo nemen Partijen passende technische en organisatorische maatregelen om een op het risico afgestemd beveiligingsniveau te waarborgen en worden persoonsgegevens niet zonder voorafgaande toestemming van Partijen verwerkt in landen buiten de Europese Economische Ruimte. De maatregelen die Partijen nemen, zijn er mede op gericht onnodige verzameling en verdere verwerking van persoonsgegevens te voorkomen.."

Antwoord:
Akkoord. Dit zal in de definitieve overeenkomst na gunning worden opgenomen.

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)
Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB huisstijl v1 def04 9.2

Vraag:

Kan GVB onderstaand tekstvoorstel opnemen in de raamovereenkomst?

Partijen verplichten alle personen die door hen bij de uitvoering van de Overeenkomst worden betrokken – waaronder mede begrepen hun Personeel - deze geheimhoudingsverplichting na te leven en staat ervoor in dat deze personen die verplichting nakomen."

Antwoord:

Akkoord. Dit zal in de definitieve overeenkomst na gunning worden opgenomen.

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op: 10 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB
huisstijl v1 def04 5.1 + 5.2

Vraag:

Contractant kan personen die zijn belast met de uitvoering van de Overeenkomst niet zonder voorafgaande toestemming van GVB tijdelijk of definitief vervangen. GVB weigert haar toestemming niet op onredelijke gronden en kan aan deze toestemming voorwaarden verbinden. De voor de oorspronkelijke personen geldende tarieven kunnen bij vervanging niet worden verhoogd.

2. Indien GVB vervanging verlangt van personen die zijn belast met de uitvoering van de Overeenkomst, omdat zij meent dat dit in het belang van een goede uitvoering van de Overeenkomst nodig of wenselijk is, zal GVB hiervan Schriftelijk kennisgeven aan de Contractant onder opgave van redenen en geeft Contractant hieraan gevolg. Daarbij wordt een tarief in rekening gebracht dat niet hoger is dan het tarief dat voor de persoon die wordt vervangen in de Overeenkomst is vastgelegd"

Deze voorwaarde is niet van toepassing want er worden enkel parts geleverd. Kan deze voorwaarde als niet van toepassing worden beschouwd?

Antwoord:

Akkoord. Dit zal in de definitieve overeenkomst na gunning worden opgenomen.

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op: 10 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB huisstijl v1 def04 4.5

Vraag:
""Contractant garandeert dat hij na (af)levering gedurende een periode van 10 jaar, behoudens andersluidende termijn in de Overeenkomst, onderdelen van de geleverde Zaken kan leveren. "

Inschrijver is niet akkoord met deze voorwaarde, dit zou namelijk betekenen dat er een Inschrijver de parts nog 18 jaar moet kunnen leveren. Kan deze voorwaarde geschrapt worden danwel een redelijke termijn in de raamovereenkomst opnemen?

Antwoord:
In de overeenkomst zal bij voorgenomen gunning onderstaande worden opgenomen. "Contractant garandeert dat hij, na inwerkingtreding van de Overeenkomst, gedurende een periode van 10 jaar, onderdelen van de geleverde Zaken kan leveren."

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op: 10 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 11 - Algemene inkoopvoorwaarden voor diensten en zaken GVB
huisstijl v1 def04 4.4

Vraag:

"Contractant staat gedurende de overeengekomen garantietermijn of, bij gebreke daarvan, de in de branche gebruikelijke garantietermijn maar minimaal gedurende 2 jaar na Levering, in voor de afwezigheid van zichtbare of onzichtbare gebreken. De garantieperiode zal worden verlengd met een periode gelijk aan de periode(n) dat de Zaken niet of niet geheel konden worden gebruikt als gevolg van een gebrek. Nieuwe garantieperioden gelijk aan de in de eerste volzin van dit lid genoemde zullen van toepassing zijn op de Zaken die ter vervanging zijn verstrekt en op vervangen of gerepareerde delen van die Zaken, daaronder mede begrepen die delen van de Zaken waarop vervangende of gerepareerde onderdelen invloed kunnen uitoefenen."

Bij vervanging start een volledig nieuwe garantietermijn. Dus een evergreen warranty die potentieel nooit stopt. Kan GVB in de raamovereenkomst opnemen dat de garantie enkel wordt verlengd voor de periode dat het product niet gebruikt kon worden?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op:

10 mei 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65
V0404 H8.1b (de eerste b)

Vraag:

""Leverancier door een derde partij wordt overgenomen of elke andere

directe of indirecte wijziging in de zeggenschapsverhouding in Leverancier die leidt tot" en "Leverancier meldt aan GVB elke overname van de onderneming van Leverancier en elke wijziging in de zeggenschapsverhouding binnen de onderneming die leidt tot een significante wijziging in de zeggenschap (waarbij geldt dat elke wijziging in de zeggenschap groter dan 10% significant is). "

Kan GVB toevoegen: "dit geldt niet voor zover het een intragroep /intracompany wijziging betreft?

Antwoord:

Akkoord. Dit zal in de definitieve overeenkomst worden opgenomen.

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op:

10 mei 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65 V0404 H6.3

Vraag:

"Indien Leverancier niet, nadat hij daartoe door GVB schriftelijk is aangemaand, binnen de daarin gestelde termijn voldoet aan een eis als bedoeld in artikel 6.2, is GVB, zonder voorafgaande rechterlijke tussenkomst, bevoegd te kiezen tussen:

- a. vervanging of herstel van betreffende Producten door een derde op kosten van Leverancier;
- b. retournering van desbetreffende Producten voor rekening en risico van Leverancier en ontbinding van de Raamovereenkomst overeenkomstig het bepaalde in artikel 35 van de Algemene inkoopvoorwaarden GVB en dientengevolge creditering van (het gedeelte van) de koopprijs die voor desbetreffende Producten reeds is betaald.

Kan GVB een redelijke termijn specificeren en toevoegen aan de tekst?

Antwoord:

Toegevoegd zal worden:daarin redelijk gestelde termijn Dit

zal in de definitieve overeenkomst worden opgenomen.

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op: 10 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65
V0404 H6.2

Vraag:
Kan de tekst in 6.2 als volgt aangepast worden?

De garantieplicht houdt uitsluitend in: herstel en/of vervanging en/of nieuwe constructie binnen Nederland van die onderdelen die ondeugdelijk zijn gebleken, een en ander ter uitsluitende beoordeling en keuze van Leverancier. Alle kosten, die daar boven uitgaan, zoals maar niet beperkt tot transportkosten, reis- en verblijfskosten, kosten van demontage en montage, vrachtkosten, opslagkosten, zijn voor rekening van GVB.

Antwoord:
Niet akkoord

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op: 10 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

24 Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65
V0404 H6

Vraag:

In H 4.4 van de GPC staat:

"Contractant staat gedurende de overeengekomen garantietermijn of, bij gebreke daarvan, de in de branche gebruikelijke garantietermijn maar minimaal gedurende 2 jaar na Levering, in voor de afwezigheid van zichtbare of onzichtbare gebreken."

Inschrijver heeft voornemens een garantermijn van 2 jaar te hanteren. Kan GVB dit opnemen in hun garantie eisen?

Antwoord:

Niet akkoord

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op:

10 mei 2023

Label:

Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65
V0404 H4.2

Vraag:

"De overeengekomen prijzen voor de Producten zijn gedurende het eerste kalenderjaar van deze Raamovereenkomst vast. De prijzen voor het daarop volgende kalenderjaar worden uiterlijk 3 maanden van het voorafgaande kalenderjaar overeenkomstig de consumentenprijsindex ("CPI-index") van het CBS aangepast"

Mogelijk hebben we te maken met parts die door een leverancier buiten Nederland worden geleverd en is de CBS index minder relevant. Kan GVB de prijsaanpassing op basis van EUROSTAT indexen laten plaatsvinden?

Antwoord:

Toegepast zal worden de onderstaande index. Deze is van het Euro gebied

van 19 landen en per jan 2023 voor 20 landen.: Euro area – 20 countries.

[https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/teicp000/default/table?
lang=en](https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/teicp000/default/table?lang=en)

Dit zal in de definitieve overeenkomst na gunning worden opgenomen.

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
Combino trams (13/14G)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)
Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65
V0404 H4.2

Vraag:

"De overeengekomen prijzen voor de Producten zijn gedurende het eerste kalenderjaar van deze Raamovereenkomst vast. De prijzen voor het daarop volgende kalenderjaar worden uiterlijk 3 maanden van het voorafgaande kalenderjaar overeenkomstig de consumentenprijsindex ("CPI-index") van het CBS aangepast."

De CPI index verwijst naar de prijsontwikkeling van goederen en diensten die consumenten aanschaffen. Deze index lijkt voor onderdelen van deuren voor rollend materieel minder relevant. Wat is de reden dat GVB voor deze CPI index kiest?

Antwoord:

Toegepast zal worden de onderstaande index. Deze is van het Euro gebied van 19 landen en per jan 2023 voor 20 landen.: Euro area – 20 countries.

[https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/teicp000/default/table?
lang=en](https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/teicp000/default/table?lang=en)

Dit zal in de definitieve overeenkomst na gunning worden opgenomen.

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Inneo voertuigen (M7)

P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)
Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65
V0404 H4.1

Vraag:
""De prijzen hebben betrekking op alle in het kader van deze
Raamovereenkomst te leveren Producten en daarbij behorende eventuele
materialen en documentatie, zoals gebruiksaanwijzingen en dergelijke, en
eventuele bijkomende kosten.."

In H 4.1 wordt de bewoording "en dergelijke" gebruikt. Kan GVB een
afgebakende lijst specificeren?

Antwoord:
De term "en dergelijke" heeft betrekking op alle relevante documentatie.

Percelen:
P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoef van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)
Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65
V0404 3.2

Vraag:
"De overeengekomen levertijden voor de Producten zijn opgenomen in
Bijlage D van bijlage 4. De levertijden hebben betrekking op alle in het
kader van deze Raamovereenkomst te leveren Producten en daarbij
behorende eventuele materialen en documentatie, zoals
gebruiksaanwijzingen en dergelijke, en eventuele bijkomende kosten."

Er dient een limitering opgenomen te worden voor aansprakelijkheid door

vertraging. Kan GVB de volgende tekst opnemen? ""Levertijden zijn slechts indicatief en niet bindend.

Antwoord:

In de overeenkomst zal onderstaande tekst worden opgenomen: 'De overeengekomen levertijdenvan bijlage 4, zijn indicatief. De levertijden die worden bevestigd bij bestelling / afroep zijn bindend.'

Dit zal in de definitieve overeenkomst na gunning worden opgenomen.

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op: 10 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65
V0404 3.2

Vraag:

""De overeengekomen levertijden voor de Producten zijn opgenomen in Bijlage D van bijlage 4..."

Kan GVB aangeven wat met Bijlage D van bijlage 4 bedoeld wordt?

Antwoord:

Bij het definitief maken van de overeenkomst wordt alle inschrijfdocumentatie onderdeel van de overeenkomst als bijlage 4. Het ingediende prijzenblad zal kenmerk D krijgen. Zie art 1.2 en definitie Inschrijving.

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten

behoefte van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)
Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. 30
Onderwerp: Bijlage 10 - ConceptRaamovereenkomst Deursysteemonderdelen 2022-65 V0404 2.3

Vraag:
"Deze Raamovereenkomst mag door GVB op elk moment, zonder opgave van redenen, tussentijds door middel van een aangetekend schrijven worden opgezegd met inachtneming van de volgende opzegtermijnen..."

Kan GVB bevestigen orders enkel af te roepen in de gevraagde te beprijsen staffels volgens het prijsblad en niet af te wijken van de beprijsde aantallen?"

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)
Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. 31
Onderwerp: "PvE Perceel 2- Metropolis metro M5 Eis L7 H3.3 Levering (plaatsing bestelopdracht) "

Vraag:
"Bij elk onderdeel moet een verwachte levertijd zijn opgegeven."

Onze interpretatie is dat er ten aanzien van levertijden niets is opgenomen qua boetes. Dat betekent dat er geen separate beperking qua aansprakelijkheid is voor vertraging waardoor de volledige aansprakelijkheid hiermee vol kan lopen. Is dit juist?

Antwoord:

Aangezien perceel 2 (Metropolis) is teruggetrokken is deze vraag niet meer relevant.

Percelen: P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

PvE Perceel 2- Metropolis metro M5 Eis L7 H3.6 Verpakking Deursystemen

Vraag:

"GVB heeft hierin een stem als voorgestelde verpakkingswijze als onvoldoende beoordeeld wordt".

Kunnen de eisen ten aanzien van verpakking volledig vooraf gespecificeerd worden?"

Antwoord:

Aangezien perceel 2 (Metropolis) is teruggetrokken is deze vraag niet meer relevant.

Percelen: P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Prijzen aanleveren

Vraag:

Geachte heer Pieterse,

Wij achten de calculatie effort t.a.v. de gevraagde aantallen artikelen en bijbehorende staffels erg hoog t.o.v. de bestel aantal SKU's de afgelopen jaren. Dit kunnen wij niet realiseren binnen de gestelde termijnen en onze leveranciers werken hier niet aan mee.

Zou GVB svp een andere werkwijze willen selecteren om een keuze te maken per perceel? Svp bv een x aantal artikelen in de meest gangbare staffel laten quoten en dan daarop een keuze voor de leverancier maken?

Op deze wijze kunnen we hier niet aan voldoen. Dank voor de medewerking.

Antwoord:

Geachte gegadigde, We begrijpen uw aangehaalde punt. We willen er op wijzen dat in de prijzenbladen alleen de geel gearceerde cellen dienen voor het prijsvergelijk binnen de aanbesteding. We hebben echter voor Perceel 1 en 5 enkele aanpassingen op de prijzenbladen doorgevoerd.

De inschrijving voor deze percelen dient dan ook met deze nieuwe prijzenbladen te geschieden. Dat betekent voor perceel 1: Bijlage 9a, Prijzenblad Deursysteemonderdelen Combino (2022-65 Perceel 1) versie V03.01 de dato 5-5-2023. Voor Perceel 5 is dit: Bijlage 9e Prijzenblad Deursysteemonderdelen CAF (S3M4) 2022-65 Perceel 5 versie V01.01 de dato 5-5-2023.

Deze zijn in TenderNed onder documenten vervangen.

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten behoeve van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op:

5 mei 2023

Label:

Proces

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Prijzen indexering

Vraag:

Geachte heer Pieterse,

Is het ook mogelijk om een indexering per kalenderjaar op te nemen? Gezien de behoefte niet vast is en dus niet is vast te stellen welke artikelen wanneer gekocht gaan worden, zal dit anders tot prijsopdrijving leiden in jaar 1.

vriendelijke groet,
Tim van Heesch

Antwoord:

Dit zal bij het definitief maken van de overeenkomst worden afgestemd.

Percelen:

P1 Deursysteemonderdelen ten behoeve van Combino trams (13/14G)
P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten

behoefte van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoefte van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoefte van Inneo voertuigen (M7)
P5 Deursysteemonderdelen ten behoeve van
railvoertuigen (S3/M4)

Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Terugtrekking percelen 2, 3 en 4

Vraag:
ONDER VERWIJZING NAAR PARAGRAAF 3.8.14 VAN DE
LEIDRAAD WORDT DIT PERCEEL TERUGGETROKKEN UIT DE
AANBESTEDING. EVENTUELE AANGELEVERDE DOCUMENTEN
AANGAANDE DIT PERCEEL WORDEN NIET IN BEHANDELING
GENOMEN.

Antwoord:
ONDER VERWIJZING NAAR PARAGRAAF 3.8.14 VAN DE
LEIDRAAD WORDT DIT PERCEEL TERUGGETROKKEN UIT DE
AANBESTEDING. EVENTUELE AANGELEVERDE DOCUMENTEN
AANGAANDE DIT PERCEEL WORDEN NIET IN BEHANDELING
GENOMEN.

Percelen: P2 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoefte van Metropolis (M5/M6)
P3 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoefte van Urbos voertuigen (15G)
P4 VERVALLEN Deursysteemonderdelen ten
behoefte van Inneo voertuigen (M7)

Beantwoord op: 10 mei 2023
Label: Proces